
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE 

 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 
tel.: +420 556 879 411, fax: +420 556 812 758, posta@koprivnice.cz, www.koprivnice.cz 
IDS: 42bb7zg, IČ: 00298077, DIČ: CZ00298077, číslo bankovního účtu: 1767241349/0800 

 
 

VSTŘÍCNOST – PROFESIONALITA – ZODPOVĚDNOST 

 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče  

 

Č. J.: 41876/2021/Ob 
PST-Invest Mošnov II., spol. s r.o., IČ 07935099  
Nádražní 969/112, 702 00  Ostrava 2 
zastoupená společností 
Technoprojekt, a. s., IČ 27810054  
Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00  Ostrava 2 

SPIS. ZN.: SÚP-8421/2021 
VYŘIZUJE: Bc. Pavel Obrátil/Stavební úřad 
TELEFON: 556 879 685; 736 614 202 
E-MAIL: pavel.obratil@koprivnice.cz 
  
DATUM: 17. května 2021 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

O ZMĚNĚ ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

Dne 11.05.2021 podala společnost PST-Invest Mošnov II, spol. s r. o., IČ 07935099, 

Nádražní 969, 702 00 Ostrava, zastoupená společností Technoprojekt, a. s., IČ 27810054, 

Havlíčkovo nábřeží 2728, 702 00 Ostrava, žádost o změnu územního rozhodnutí č. j. 

82595/2019/Ob ze dne 18.12.2019 o umístění stavby: 

Průmyslová hala v Logistickém centru Mošnov II. 

na pozemcích parc. č. 1356/23, 1361/2 a 1366/1 v katastrálním území Mošnov. Uvedeným 

dnem bylo zahájeno řízení o změně územního rozhodnutí.  

K záměru bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a 

zemědělství, vydáno stanovisko č. j. MSK 98045/2011, sp. zn. ŽPZ/19357/2011/Šub ze dne 

15.06.2011 k posouzení vlivů provedení záměru „Multimodální Cargo Ostrava Mošnov“ podle 

§ 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 

Dne 06.03.2018 bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního 

prostředí a zemědělství vydáno závazné stanovisko č. j. MSK 34529/2018, sp. zn. 

ŽPZ/7379/2018/Šub k ověření souladu, resp. že předchozí stanovisko č. j. MSK 98045/2011 

vydané podle § 10 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění platném 

do 31.03.2015 je v souladu s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici 

Evropského parlamentu a Rady 2011/92 EU ze dne 13.12.2011 o posuzování vlivů 

některých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí (dále jen „směrnice EIA“). 

Dne 21.04.2021 vydal Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství uvědomění o nemožnosti vydat koordinované závazné stanovisko č. j. MSK 

40710/2021, sp. zn. ŽPZ/7457/2021/Šub, ve kterém konstatuje, že závazné stanovisko 

k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle § 9a téhož zákona bude 

vydáno samostatně po předložení žádosti o zahájení navazujícího řízení. 

 

 

 

 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

2 / 9 

Popis změny územního rozhodnutí: 

Předmětem změny územního rozhodnutí je osazení nové předávací stanice VN 22 kV a 

úpravy navazujících inženýrských sítí a zpevněných ploch. Změna se dotýká stavebních 

objektů SO 07 – Komunikace a zpevněné plochy a SO 11 – Předávací stanice 22 kV, a 

inženýrských objektů IO 08 – Přípojka elektro VN, IO 09 – Venkovní osvětlení a IO 10 – 

Venkovní elektro rozvody NN. 

Místem změny územního rozhodnutí je pozemek parc. č. 1366/1 v k. ú. Mošnov. 

Podrobnější popis změn je uveden v příloze b), která je nedílnou součástí tohoto oznámení.  

 

Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Městského úřadu Kopřivnice 

jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) a § 13 odst. 6 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební úřad“ a „stavební zákon“), ve vazbě na zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o změně 

územního rozhodnutí známým účastníkům řízení, dotčeným orgánům a veřejnosti. 

Podle § 94 odst. 4 stavebního zákona se při změně nebo zrušení územního rozhodnutí (…) 

použijí ustanovení o územním řízení obdobně. 

Při projednání žádosti o změnu územního rozhodnutí upouští stavební úřad v souladu 

s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání, neboť jsou mu dobře 

známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení změny. 

Stavební úřad zároveň určuje, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska podle 

§ 4 odst. 4 stavebního zákona, účastníci řízení své námitky a veřejnost své připomínky 

nejpozději do 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, 

k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 

v § 89 odst. 4 stavebního zákona (viz dále), se nepřihlíží. 

Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a to nejpozději do 5 dnů od uplynutí výše 

uvedené lhůty pro uplatnění námitek a připomínek; v pondělí a ve středu v 08:00-11:30 a 

12:30-17:00, ostatní dny po telefonické dohodě, v kanceláři stavebního úřadu. Jedná se o 

lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další 

lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž 

stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

Obec uplatňuje v řízení o změně územního rozhodnutí námitky k ochraně zájmů obce a 

zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a 

b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 

jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 

právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

3 / 9 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 

právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru změny. Připomínky lze 

uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování 

vlivů na životní prostředí na úřední desce, nestanoví-li zvláštní právní předpis či správní 

orgán příslušný k vedení navazujícího řízení lhůtu delší. 

Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout ve lhůtě výše uvedené u stavebního úřadu v pondělí 
a středu v 08:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00, ostatní dny po telefonické dohodě. Nechá-li se 
některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o změnu územního 

rozhodnutí o umístění stavby, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení řízení, 

vyvěšena viditelně u vstupu na pozemek parc. č. 1361/2 v katastrálním území Mošnov, 

konkrétně za přemostěním silničního příkopu, vlevo od obslužné komunikace na pozemku 

parc. č. 1356/14, a to po dobu 30 dnů. Informace obsahuje údaje o žadateli a o předmětu 

řízení o změně územního rozhodnutí. Součástí informace je grafické vyjádření změny 

záměru, popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou 

podobu změny záměru a na jeho vliv na okolí. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, 

stavební úřad nařídí novou lhůtu k uplatnění námitek, pokud mělo porušení této povinnosti 

žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže 

opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil. 

Při vymezování okruhu účastníků řízení o změně územního rozhodnutí dospěl stavební úřad 
k závěru, že v daném případě má toto právní postavení: 

▪ podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona žadatel – PST-Invest Mošnov II, spol. s 
r. o., IČ 07935099, zastoupená společností Technoprojekt, a. s., IČO 27810054, 

▪ podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být 
požadovaná změna záměru uskutečněna – Obec Mošnov, 

▪ podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaná změna záměru uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo 
ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě – Moravskoslezský kraj, 

▪ podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být změnou územního 
rozhodnutí přímo dotčeno – Moravskoslezský kraj, OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL 
PARK s. r. o., GasNet, s. r. o., Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 
ČEZ Distribuce, a. s., Vodafone Czech Republic a. s., Vodafone Czech Republic a. s., 
České Radiokomunikace a. s., Vector Parks Ostrava (Mošnov) s. r. o., Správa železniční 
dopravní cesty, státní organizace. 

Navrhovanou změnou územního rozhodnutí nemohou být dotčena vlastnická i případná jiná 

věcná práva dalších osob k sousedním pozemkům a stavbám na nich včetně staveb veřejné 

technické a dopravní infrastruktury. V případě navrhované změny nestanoví žádný zvláštní 

právní předpis postavení účastníka řízení žádným dalším osobám. 

Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující řízení 

vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí, stává se účastníkem navazujícího řízení též: 

a) obec dotčená záměrem, nebo 
b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

4 / 9 

Protože ke stavbě bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko dle ustanovení 9a odst. 1 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, je i toto zahájené řízení o umístění stavby 

řízením navazujícím. K záměru bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem 

životního prostředí a zemědělství, vydáno stanovisko č. j. MSK 98045/2011 ze dne 

15.06.2011 k posouzení vlivů provedení záměru podle § 10 zákona o posuzování vlivů na 

životní prostředí a dne 06.03.2018 závazné stanovisko č. j. MSK 34529/2018 k ověření 

souladu předchozího stanoviska č. j. MSK 98045/2011, vydaného podle § 10 odst. 1 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění platném do 31.03.2015, se závěrem, že je 

v souladu s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici Evropského 

parlamentu a Rady 2011/92 EU ze dne 13.12.2011 o posuzování vlivů některých veřejných a 

soukromých záměrů na životní prostředí. 

Toto řízení se vždy považuje za řízení s velkým počtem účastníků podle správního řádu 

(§ 9b odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí) a podle toho se doručuje. 

Tato písemnost se doručuje veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 2 správního řádu tak, že se 

vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, tj. na úřední desce 

Městského úřadu Kopřivnice. Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice a 

zveřejněním na webových stránkách Města Kopřivnice, elektronické desce městského úřadu, 

se písemnost považuje za doručenou. 

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 30 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Kopřivnice a současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Jde-li o řízení v souladu s § 25 odst. 3 správního řádu, ve kterém se veřejnou vyhláškou 

doručuje ve správních obvodech několika obcí, správní orgán, který písemnost doručuje, ji 

nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny 

písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Dnem 

vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Jinak platí ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu obdobně. 

Tato písemnost bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Obecního úřadu Mošnov a 

současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
 
Bc. Pavel Obrátil 
referent odboru stavebního řádu, 
územního plánování a památkové péče 
 
 
 
 
 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

5 / 9 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
Datová schránka: 
Technoprojekt, a. s., Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava 2, DS: PO, pccm48a 
Obec Mošnov, Mošnov 96, 742 51 Mošnov 1, DS: tq9axrb 
 
Veřejná vyhláška: 
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 2 
OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s. r. o., 28. října 3346/91, 702 00 Ostrava 2 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 2 
Letiště Ostrava, a. s., Mošnov 401, 742 51 Mošnov 1 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava 2 
Řízení letového provozu České republiky, s. p., Navigační 787, 252 61 Jeneč 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava 9 
Vodafone Czech Republic a. s., Vinohradská 167, Praha 
České Radiokomunikace a. s., Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 69 
Vector Parks Ostrava (Mošnov) s. r. o., V celnici 1031/4, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, oblastní ředitelství Ostrava, 
Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Kopřivnice - odbor životního prostředí 
Datová schránka: 
Moravskoslezský kraj - Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 
2771/117, 702 18 Ostrava, DS: OVM, 8x6bxsd 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Výškovická 
2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 30, DS: OVM, spdaive 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Nový Jičín, Na 
Bělidle 724/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: OVM, w8pai4f 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, DS: hjyaavk 
Krajské ředitelství policie MSK, Svatopluka Čecha 11, 741 01 Nový Jičín, DS: OVM, n5hai7v 
Úřad pro civilní letectví, K letišti 1149/23, Ruzyně, 161 00 Praha 614, DS: v8gaaz5 
 
Na vědomí: 
Veřejná vyhláška: 
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., Královopolská 147/62, Královo Pole, 612 00 Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

6 / 9 

Stavební úřad je při zveřejňování „oznámení o zahájení řízení o změně územního 
rozhodnutí“ vázán ustanovením § 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, kdy 
spolu s výše uvedeným oznámením je povinen dále zveřejnit postupem podle ustanovení 
§ 25 správního řádu: 
a) žádost spolu s upozorněním, že se jedná o záměr posouzený podle tohoto zákona, 

případně záměr podléhající posuzování vlivů na životní prostředí přesahujících hranice 
České republiky, spolu s informací, kde lze nahlédnout do příslušné dokumentace pro 
navazující řízení, 

b) informace o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno, 
c) informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, 

které byly zveřejněny podle § 16, 
d) informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c odst. 1 a podle 

zvláštních právních předpisů, kterými se rozumí především informace o místě a čase 
konání případného veřejného ústního jednání, o lhůtě pro uplatnění připomínek veřejnosti 
k záměru a o případných důsledcích zmeškání takové lhůty, informace o tom, zda a 
případně v jaké lhůtě může veřejnost nahlížet do podkladů rozhodnutí, o dotčených 
orgánech a informace o možnostech dotčené veřejnosti účastnit se navazujícího řízení 
podle § 9c odst. 3 a 4. 

 

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního orgánu, který 
navazující řízení vede. Informace musí být vyvěšena po dobu 30 dnů. 

 

Tyto informace jsou obsaženy v přílohách a) - d) tohoto oznámení. 

 

 

 

Přílohy: 

a) Žádost (vyplněný formulář) 
b) Popis a účel změny umístění stavby, situace stavby, předpokládaný druh rozhodnutí 
c) Informace o dokumentech z průběhu posuzování 
d) Informace o podmínkách zapojení veřejnosti 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ............................................     Sejmuto dne: ................................................ 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

7 / 9 

Příloha b) 

Informace o předmětu a povaze rozhodnutí, které má být v navazujícím řízení vydáno 

Předmět rozhodnutí – změna územního rozhodnutí pro stavbu: 

Průmyslová hala v Logistickém centru Mošnov II. 

na pozemcích parc. č. 1356/23, 1361/2 a 1366/1 v katastrálním území Mošnov. 

Popis změny záměru: 

Předmětem změny územního rozhodnutí je osazení nové předávací stanice VN 22 kV a 

úpravy navazujících inženýrských sítí a zpevněných ploch. Změna se dotýká stavebních 

objektů SO 07 – Komunikace a zpevněné plochy a SO 11 – Předávací stanice 22 kV, a 

inženýrských objektů IO 08 – Přípojka elektro VN, IO 09 – Venkovní osvětlení a IO 10 – 

Venkovní elektro rozvody NN. 

SO 07 - Komunikace a zpevněné plochy: nově je navrženo propojení chodníku ze 

zámkové dlažby s objektem trafostanice v šířce 7,2 m. Kolem navrhované haly jsou navrženy 

chodníky ze zámkové dlažby. Šířka chodníků je 2,0 - 2,5 m. Plocha pro kontejnery bude 

vybudována ze zámkové dlažby. 

SO 11 - Předávací stanice 22kV: Zastavěná plocha je 21,68 m2. Bude použita typizovaná 

stanice s vnitřním ovládáním. Spodní část trafostanice (vana) a stěny jsou odlity z betonu. 

Vana přebírá u trafostanice funkci základů. Ve spodní části kiosku se nacházejí kabelové 

průchodky VN a NN, které jsou umístěny tak, jak vyžadují venkovní konfigurace uložení 

přívodních a vývodních kabelových vedení. VN stanice je rozdělena na část distribuční a 

část provozovatele. Z nové spínací VN stanice bude napojena průmyslová hala vedením 

22 kV do transformoven a odtud pak vedením NN (0,4 kV). Navrhované vedení VN bude 

uloženo v předepsaném výkopu v chráničkách, délka navrhované trasy je 26 m. 

IO 08 - Přípojka elektro VN: Napojení nově budované trafostanice bude kabelovou (zemní) 

přípojkou VN z vedení VN 22 kV. Kabely povedou ve výkopu v chráničce. Kabel projde přes 

základ napojovaného objektu trafostanice chráničkou až do kabelového prostoru pod 

rozvaděč RVN. V nové trafostanici/rozvodně VN se kabel ukončí přímo v rozvaděči VN 

kabelovými koncovkami v přívodním/odvodním poli. Odtud bude proveden rozvod 

kabelového vedení VN do jednotlivých částí hal. Délka nové kabelové trasy je 26 m. 

IO 09 - Venkovní osvětlení: Nově bude provedeno napojení navrhovaného stožáru od 

koncového stožáru VO příjezdové cesty, zemním kabelem, výkopem pod komunikací, kabel 

bude uložen v délce 17 m do chráničky. Napojovací stožár bude vybaven příslušnou 

stožárovou svorkovnicí. Společně s kabelem bude uložen zemnicí pásek a stožáry budou na 

tento pásek připojeny vodičem. 

IO 10 - Venkovní elektro rozvody NN: Nově bude provedena přípojka NN (0,4 kV) 

z objektu haly do spínací VN stanice 22 kV. Tato přípojka slouží pro napájení běžné 

elektroinstalace v této VN stanici. Přípojka bude ukončena v podružném rozvaděči VN 

stanice. Kabel bude uložen v chráničce, ve výkopu, délky 26 m. 

 

Povaha rozhodnuti  

Na změnu je vedeno řízení o změně územního rozhodnutí a předpokládá se vydání nového 

územního rozhodnutí dle ustanovení § 92 a § 94 odst. 1 stavebního zákona.  



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

8 / 9 

Příloha c): 
 

Informace o tom, kde se lze seznámit s dokumenty pořízenými v průběhu posuzování, 

které byly zveřejněny podle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

K záměru bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního prostředí a  

zemědělství, vydáno stanovisko č. j. MSK 98045/2011, sp. zn. ŽPZ/19357/2011/Šub ze dne 

15.06.2011 k posouzení vlivů provedení záměru „Multimodální Cargo Ostrava Mošnov“ podle  

§ 10 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Dne 06.03.2018 bylo Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem životního 

prostředí a zemědělství vydáno závazné stanovisko č. j. MSK 34529/2018, sp. zn. 

ŽPZ/7379/2018/Šub k ověření souladu, resp. že předchozí stanovisko č. j. MSK 98045/2011 

vydané podle § 10 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění platném 

do 31.03.2015 je v souladu s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici 

Evropského parlamentu a Rady 2011/92 EU ze dne 13.12.2011 o posuzování vlivů 

některých veřejných a soukromých záměrů na životní prostředí.  

S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování se můžete seznámit na adrese:  

 

Moravskoslezský kraj - Krajský úřad  

Odbor životního prostředí a zemědělství  

28. října 2771/117  

702 18  Ostrava  

 

nebo na webových stránkách Informačního systému ElA:  

 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MSK1393 



Odbor stavebního řádu, územního plánování a památkové péče Č. jedn.: 41876/2021/Ob 

 

9 / 9 

Příloha d): 
 
Informace o podmínkách zapojení veřejnosti do řízení podle § 9c odst. 1 a podle 
zvláštních právních předpisů, kterými se rozumí především informace o místě a čase 
konání případného veřejného ústního jednání, o lhůtě pro uplatnění připomínek 
veřejnosti k záměru a o případných důsledcích zmeškání takové lhůty, informace o 
tom, zda a případně v jaké lhůtě může veřejnost nahlížet do podkladů rozhodnutí, o 
dotčených orgánech a informace o možnostech dotčené veřejnosti účastnit se 
navazujícího řízení podle § 9c odst. 3 a 4. 
 

Informace o záměru byla zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice dne 
19.05.2021 a zveřejnění bylo umožněno i dálkovým přístupem. V souladu s ustanovením 
§ 9b zákona o posuzování vlivů na životní prostředí byly zveřejněny i ostatní požadované 
informace.  

 

Informace o záměru byla rovněž zveřejněna na úřední desce obecního úřadu obce Mošnov. 

 

Do podkladů pro vydání rozhodnutí lze nahlížet nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
oznámení tj. do 18.06.2021 včetně v kanceláři stavebního úřadu Městského úřadu 
v Kopřivnici, 5. patro, dveře č. 542 v pondělí a středu v 08:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00, ostatní 
dny po telefonické dohodě. 

 

Ustanovení § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: 

(1) Veřejnost může v navazujícím řízení uplatňovat připomínky k záměru. Připomínky lze 
uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění informací podle § 9b odst. 1 na úřední desce, 
nestanoví-li zvláštní právní předpis či správní orgán příslušný k vedení navazujícího 
řízení lhůtu delší. 

(2) Správní orgán v odůvodnění svého rozhodnutí uvede i vypořádání připomínek 
veřejnosti. 

(3) Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který navazující 
řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací podle § 9b odst. 1, stává se 
účastníkem navazujícího řízení též 
a) obec dotčená záměrem, nebo 
b) dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2. (právnická osoba soukromého 

práva, jejímž předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání 
ochrana životního prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není 
podnikání nebo jiná výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem 
zveřejnění informací o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem 
vydání rozhodnutí podle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy 
nejméně 200 osob) 
V případě, že se tato osoba dostane do postavení účastníka řízení, může 
k projednávanému předmětu řízení uplatňovat námitky. 

(4) Odvolání proti rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení může podat také dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v 
prvním stupni.  

(5) Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 doloží dotčená veřejnost v podání 
písemného oznámení podle odstavce 3 nebo v odvolání podle odstavce 4. 

 


		2021-05-17T17:33:05+0200


	



